
  

UCHWAŁA NR VII/55/19 

RADY GMINY ZAWADY 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) i art. 6m ust. 1a i 1b oraz art. 6n ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 2020) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 

przez wlaścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Zawady dla nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć osobiście 

w formie papierowej w Urzędzie Gminy Zawady, ul. Plac Wolności 12, 16-075 Zawady, listownie bądź  

za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do złożenia deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchoości 

pierwszego mieszkańca. 

3. W przypadku zmiany danych zawartych w deklaracji o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości jest 

zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

nastąpiła zmiana. 

§ 3. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

w sposób następujący: 

1) Właściciel nieruchomości może złożyć Wójtowi Gminy Zawady deklaracje za pośrednictwem 

elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej zwanej "e-PUAP„, 

2) Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 

2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 162 z późn. zm.) lub 

podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 

w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 700 z późn. zm.). 

3) Deklarację przesłaną za pomocą środków komunikacji elektronicznej należy przekazać w formacie 

elektronicznym XML; 

4) Układ informacji i powiązań złożonych deklaracji: jak w załączniku do uchwały 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 stycznia 2020 r.

Poz. 3



§ 5. Traci moc uchwała Nr XIX/175/17 Rady Gminy Zawady z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 2017.3706). 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2020 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Zawady 

Dariusz Targoński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3



Załącznik do uchwały Nr VII/55/19 

Rady Gminy Zawady 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

 

.DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna 
Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) 

Składający 

Właściciele nieruchomości znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy 

Zawady, przez których rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu,  

a także inne podmioty władające nieruchomością. 

Organ/ Miejsce 

składania: 

Wójt Gminy Zawady  

Urząd Gminy Zawady ul. Plac Wolności 12, 16-075 Zawady 

A. OBOWIĄZEK ZŁÓŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ 

1. Złożenie deklaracji 

□  

2. Korekta deklaracji              

□  

3. Zmiana danych 

 identyfikacyjnych 

Uzasadnienie zmiany danych w deklaracji (należy wpisać np. zgon, urodzenie dziecka, sprzedaż, zmiana 

właściciela, przeprowadzka itp.) 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

□ Właściciel nieruchomości 

□ Współwłaściciel 

□ Użytkownik wieczysty  

□ Osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 

□ Inny podmiot władający nieruchomością  

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ ADRES SIEDZIBY/ ADRES ZAMIESZKANIA 

4. Nazwisko i Imię  

 

5. Nazwa (w przypadku podatnika niebędącego osobą fizyczną)/ Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP) 

6. Miejscowość  

 

7. Ulica 

8. Numer domu/ numer lokalu 9. Kod pocztowy 

 

10. Numer telefonu 

11. Imię ojca/Imię matki 12. PESEL 13. Adres e-mail 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3



D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

14. Miejscowość 

 

15. Ulica 

 

16. Numer domu/ Numer lokalu 

 

17. Numer ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów 

 E.  OŚWIADCZENIE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

E.1. OŚWIADCZAM, ŻE: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

Nie posiadam kompostownika przydomowego  

i nie kompostuję bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne. 

Posiadam kompostownik przydomowy  

i kompostuję w nim bioodpady stanowiące 

odpady komunalne. 

E.2. Oświadczam, że na terenie nieruchomości 

zamieszkuje: 

18. Liczba mieszkańców  

 

F. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

F.1. Miesięczna stawka od jednego mieszkańca, 

nieposiadającego kompostownika przydomowego 
19,00 zł 

F.2. Miesięczna stawka od jednego mieszkańca, 

posiadającego kompostownik przydomowy 
18,00 zł 

F.3. Miesięczna wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

19. Liczba osób 

zamieszkującyc

h 

20.Stawka  

F.1. lub F.2. 

(zł/na osobę) 

21. Miesięczna 

wysokość opłaty  

(zł/miesiąc) 

   

F.4. Opłata kwartalna za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi  

22. (kwotę z poz. 21 należy pomnożyć przez  

3 miesiące) zł/kwartał  

 

G. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. Jestem świadomy(a)odpowiedzialności  

za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością.  

 

……………………………………………………… 
Data (dzień-miesiąc-rok) 

 

 

...…………………………………………..…    
(czytelny podpis składającego deklarację) 

H. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3



POUCZENIE: 
1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia  

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1438 z późn. zm.). 

2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 

nastąpiła zmiana.  

3. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  albo uzasadnionych 

wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt Gminy Zawady  określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę 

gminy metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki. 

4. W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który zadeklarował posiadanie kompostownika i kompostowanie 

w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne:  

1) nie posiada kompostownika przydomowego lub 

2) nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, lub 

3) uniemożliwia Wójtowi Gminy Zawady lub upoważnionej przez niego osobie dokonanie oględzin 

nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności informacji, o której mowa w art. 6m ust. 1b pkt 7 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zwanej dalej ustawą, ze stanem 

faktycznym - Wójt Gminy Zawady stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia, o którym mowa 

w art. 6k ust. 4a. ustawy. Utrata prawa do zwolnienia następuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym 

stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z przesłanek, o których mowa w pkt 1) –3). Ponowne  

skorzystanie ze zwolnienia może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja 

o utracie prawa do zwolnienia stała się ostateczna  i wymaga złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych Wójt Gminy Zawady określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej, określonej przez Radę Gminy Zawady zgodnie z art. 6k 

ust. 3 usta 

 

OBJAŚNIENIA: 
1.  Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Wójta Gminy Zawady o wysokości opłaty za  

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca. 
2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do  

10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 kwietnia2016 r. o ochronie 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO)informujemy, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy Zawady jest: Wójt Gminy 

Zawady, ul. Plac Wolności 12 16-075 Zawady.  

2. Kontakt z Inspektorem Danych Osobowych: Urząd Gminy Zawady, ul. Plac Wolności 12 16-075 Zawady lub  

za pomocą adresu iod@gminazawady.pl. 

3. Administrator przetwarza Pani/Pana dane osobowe na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO oraz art. 6h ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), zwanej 

dalej ustawą, w celu związanym z realizacją opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa w pkt 4 odbiorcami Pani/Pana danych 

osobowych mogą być: 

a) organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy 

publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa;  

b) inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z Urzędem Gminy Zawady przetwarzają 

dane osobowe dla których Administratorem jest Wójt Gminy Zawady. 

5. Zebrane dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego, ani do organizacji międzynarodowej. 

6. Podane dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu określonego w pkt 3,  

a po tym czasie przez okres oraz w zakresie zgodnym z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia  

18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji  

w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych posiada Pani/Pan prawo do żądania  

od Administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 

przetwarzania danych osobowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3

mailto:iod@gminazawady.pl


8. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie Gminy Zawady Pani/Pana 

danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych (na adres Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa). 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem prawnym i jest obowiązkowe ze względu  

na przepisy ustawy. 

10. Pani/Pana dane nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3


		2020-01-02T12:18:46+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




